
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

30/2024

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
60/2024

Data do Processo: 23/04/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E OUTROS DESTINADOS AS DEMANDAS
DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Conforme relatório de julgamento dos itens da Plataforma Eletronica compras.gov.
OS ITENS 09 E 20 FICARAM FRACASSADOS.

Reuniram-se no dia 05/06/2024, as 11:04 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 60/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 Cabo pp flexível 2,5 mm² 2 x 2.5mm² (Rolo 100 Metros) 5,000 UND DELTA 194,0000 970,00

11 Fio rígido 10mm azul (Rolo  100 Metros) 5,000 UND DELTA 598,5000 2.992,50

12 Fio rígido 10mm preto (Rolo  100 Metros) 5,000 UND DELTA 673,2700 3.366,35

13 Fio rígido 10mm branco (Rolo  100 Metros) 5,000 UND DELTA 632,0000 3.160,00

14 Fita de aço galvanizado liso ¾ - (Rolo 30 Metros) 30,000 UND WEG 67,0000 2.010,00

12.498,85Total do Participante:
Participante: ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
17 Plug tomada 2p + T10A 100,000 UND MEC

TRONIC
4,9900 499,00

18 DISJUNTOR 3X30AMP 5,000 UND CHINT 34,8800 174,40

22 Conector de derivação perfurante em material
polimérico, conexão principal 10-70 mm², conector em
cobre estanhado tipo pincel (PÇ)

1.500,0 UND MCI 6,8800 10.320,00

23 Armação secundária galvanizada de 1 estribo x1/8 –
72x72

30,000 UND MET
ALMEIDA

19,0200 570,60

33 CABO MULTIPLEXADO EM ALUMINIO 3X10-10MM 1KV
NEUTRO ISOLADO TRIFASICO (4 CABOS)

1.500,0 MT ALUMIBRA
SIL

3,9900 5.985,00

17.549,00Total do Participante:
Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Fio flexível branco 1.5 mm² – 750v – c/ selo INMETRO

(Rolo  100 Metros)
10,000 UND 57,4900 574,90

15 Rolo de fita isolante (20 metros) 200,000 UND 2,6800 536,00

1.110,90Total do Participante:

Protocolo: a00467ca-2797-44ee-851e-ca8d13952d44    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 3
Participante: HYDROLUZ LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
8 DISJUNTOR 3X40AMP 5,000 UND OUROLUX 28,9000 144,50

10 DISJUNTOR 3X60AMP 5,000 UND OUROLIX 35,0000 175,00

31 DISJUNTOR 3X100AMP 5,000 UND OUROLUX 81,0000 405,00

724,50Total do Participante:
Participante: LENDARIO COM E IMPORTACAO DE MATS ELETRICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Relé foto eletrônico BIVOLT (tensão de operação de 105v

a 350v) com capacidade de comutação de carga resistiva
de 1000w, e 1800VA para a carga indutiva ambas
operando em tensão, deve ser do tipo síncrono na
passagem por zero da tensão no momento da comutação
com diferença de tensão modular máxima de 50v no
instante da comutação. A peça deverá ter um um grau de
proteção mínimo ip67. Deverá possuir proteção contra
surtos na rede de alimentação. O relé deverá apresentar
um tempo de ciclo de comutação entre ligar e desligar
não inferior a 02 segundos e não superior a 05 segundos.
As demais características devem atender a norma NBR
5123. A durabilidade do contato do relé deve ser maior
que 20.000 ciclos. A peça deve ter garantia mínima de
cinco anos.

1.500,0 UND TECNOLIN
SA

T2LNFLRN
AR

9,9900 14.985,00

14.985,00Total do Participante:
Participante: 52.913.760 DIMITRI SILVA DOS SANTOS

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 Cabo pp flexível 1.5mm² - Rolo  100 Metros 5,000 UND KING

CABOS
222,0000 1.110,00

24 Fio flexível 4mm² preto – 750v – c/ selo INMETRO (Rolo
100 Metros)

10,000 UND NET
CABOS

148,0000 1.480,00

25 Fio flexível 4mm² azul – 750v – c/ selo INMETRO (Rolo
100 Metros)

10,000 UND NET
CABOS

148,0000 1.480,00

26 Fio flexível 2,5 mm² azul – 750v – c/ selo INMETRO (Rolo
100 Metros)

10,000 UND GOLDFILL 66,0000 660,00

27 Fio flexível 2,5 mm² branco – 750v – c/ selo INMETRO
(Rolo
100 Metros)

10,000 UND CIRCUITY 76,0000 760,00

28 Fio flexível 2,5 mm² preto – 750v – c/ selo INMETRO (Rolo
100 Metros)

10,000 UND CIRCUITY 88,9800 889,80

29 Fio flexível 6 mm² azul – 750v – c/ selo INMETRO (Rolo
100 Metros)

10,000 UND AMPEX 239,9800 2.399,80

30 Fio flexível 6 mm² branco – 750v – c/ selo INMETRO (Rolo
100 Metros)

10,000 UND AMPEX 220,0000 2.200,00

10.979,60Total do Participante:
Participante: MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
16 Plug 2P + T 10A 100,000 UND PLUZIE 3,7700 377,00

19 ISOLADOR DE LOUÇA 72x72 30,000 UND BETEL 6,5000 195,00

32 TOMADA MONOFÁSICA DE EMBUTIR 220W 50,000 UND PLUZIE 5,0000 250,00

822,00Total do Participante:
Participante: R. BUSETTO & F. KRUGER LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 Fio flexível azul 1,5 mm² - 750v – c/ selo INMETRO (Rolo

100 Metros)
10,000 UND INMETRO 69,0000 690,00

690,00Total do Participante:
Participante: W LED ELETRICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
21 Braço para iluminação pública – 1 metro – reto, por

imersão a quente com camada de 100 micras de média e
300,000 UND OLIVO 25,0000 7.500,00

Protocolo: a00467ca-2797-44ee-851e-ca8d13952d44    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3
86 no ponto mínimo com sapata estampada – diâmetro
do tubo de 0,25,4mm espessura da chapa # 1,9mm

7.500,00Total do Participante:
Participante: P. PESSOTTO COMERCIAL

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Fio flexível preto 1.5 mm² - 750v – c/ selo INMETRO (Rolo

100 Metros)
10,000 UND SEVENELE

TRO
69,0000 690,00

690,00Total do Participante:
Participante: MACROMMERCE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
7 Lâmpada de 20 WTS de LED – rosca e-27 500,000 UND KIAN 4,6000 2.300,00

2.300,00Total do Participante:
69.849,85Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 05/06/2024

PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO

Protocolo: a00467ca-2797-44ee-851e-ca8d13952d44    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


